

Ofício nº 2024.10.01.04 - SESA

À empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES-ME

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Email: arionaldo.boahora2018@gmail.com / mara1576ruti@yahoo.com.br

Prezado(a),



Tendo em vista o disposto no decreto Federal Nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, alterado pelo decreto Nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual nº 28.087, de 10 de Janeiro de 2006, e o decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 que prevê a utilização da ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do órgão gestor e anuência do fornecedor, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de Crateús - Ce, inscrita no CNPJ 07.982.036/0001-67, oficializou o interesse em utilizar Ata de Registro de Preços Nº 024/2023/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, realizado pelo Município de Crateús – CE, através da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE, para a contratação dos itens registrados, conforme planilha abaixo:

LOTE 9				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD
1	67901-LEITE UHT/INTEGRAL. (TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 01 LITRO.)	BETANIA	CAIXA	200
2	70520-LEITE EM PÓ INFANTIL I. (LEITE EM PÓ INFANTIL I: FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM PREBIÓTICOS 800G - (0 A 6 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, OLEO DE PALMITE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCÍCO, OLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIABÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS, TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HÍDROXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)	APTAMIL I	LATA	20
3	70521-LEITE EM PÓ INFANTIL II. (FORMULA INFANTIL DE	APTAMIL II	LATA	20



	<p>SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIOTICOS 800G (6 A 12 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, MINERAIS, (CITRATE DE CALCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANÉS, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO), FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS, VITAMINAS , TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTASSIO E ÁCIDO CÍTRICO.)</p>			
4	<p>70543-LEITE EM PÓ INTEGRAL. (LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 50 PACOTES DE 200G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.)</p>	DANKY	FARDO	100
5	<p>70544-LEITE EM PÓ DE SOJA. (INGREDIENTES:MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EXTRATO DE SOJA, MINERAIS (FERRO, ZINCO, COBRE, IODO, SELÊNIO, MANGANÉS, FÓSFORO, MAGNÉSIO, POTÁSSIO, FLÚOR, CROMO E MOLIBDÊNIO), VITAMINAS (VITAMINA A, COLECALCIFEROL, TIAMINA, RIBOFLAVINA, NICOTINAMIDA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, VITAMINA E, VITAMINA K, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO E COLINA), CÁLCIO DE OSTRAS, ÓLEO DE GIRASSOL, SAL, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, ESPESSANTES GOMA GUAR E XANTANA E EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE. EMBALAGEM DE 300G.)</p>	LEV SOY INTEGRAL	LATA	10
<b>LOTE 20</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD
1	<p>70523-ARROZ AGULHINHA - TIPO 1. (ARROZ LONGO FINO TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B9, B12, D, E) E MINERAIS FERRO 4,6MG /33%, ZINCO 2,8MG/40% DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO ADEQUADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)</p>	URBANO	FARDO	75
2	<p>70524-ARROZ PARBOLIZADO. (ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 ENRIQUECIDO COM VITAMINAS( FE ZN B1 E B9 ) SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE.</p>	URBANO	FARDO	75

*R*



	COM RENDIMENTO APOS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APRTSENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PROPRIA EMBALACEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)			
3	67898-CAFÉ. (TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.)	KIMIMO	FARDO	500
4	33470-FEIÃO DE CORDA (OU FEIÃO VERMELHO NOVO) - ( FEIÃO DE CORDA (OU FEIÃO VERMELHO NOVO) DE PRIMEIRA QUALIDADE. ) -	ITAGUARY	QUILO	100
5	62153-FEIÃO DO TIPO CARIOQUINHA. (FEIÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. 1KG.)	ITAGUARY	QUILO	50
6	62154-FEIÃO PRETO. (FEIÃO PRETO -NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. 1KG.)	ITAGUARY	QUILO	50
7	68251-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G. (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 20/UND DE 500G.)	SERRA MIL	FARDO	20
8	70536-FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA. )	DONA BENTA	QUILO	50
9	70537-FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. (FARINHA DE	FINNA	QUILO	50

*[Handwritten signature]*

	TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)			
10	62138-FARINHA DE MANDIOCA. (FARINHA DE MANDIOCA,1 KGTORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.)	ITAGUARY	LATA	20
11	70545-ACHOCOLATADO EM PÓ. (ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR CASTANHO ESCURA, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E SETE MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, C, B5, B3, H, B12, K1, K2 (MENAQUINONA MK 7), ACIDO FÓLICO, BISGLICINATO DE FERRO, PICOLINATO DE CROMO, BISGLICINATO DE MAGNÉSIO, COBRE QUELATO, ZINCO BISGLICINATO, MANGANÉS BISGLICINATO, SELENOMETIONINA) AROMATIZANTES, ESPESSANTE GOMA GUAR, EMULSIFICANTE LECTINA DE GIRASSOL, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEO DE STEVIOL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 200 G.)	CHOCO NINOS	UNIDADE	100
12	70526-PURÊ DE BATATA. (PURÊ DE BATATA PRODUZIDA EM FLOCOS DE BATATA INSTANTÂNEO, GORDURA EM PÓ, SAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM DE 800G, COM CARBOIDRATOS 16G/6%, PROTEÍNA 2G/ 3%. )	TECSABOR	PACOTE	20
13	68275-ÓLEO DE SOJA. (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML.)	ABC	CAIXA	10
14	70535-MARGARINA VEGETAL 500G - ( MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, COM SETENTA E SETE DE GORDURA, ZERO GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTER ESTERIFICADOS, CONTEM ÓLEO DE SOJA, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, CAIXA COM 12 POTES DE 500G, ENRIQUECIDA DE ANTIOXIDANTES(BHT, EDTA) ; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. )	DELICIA	CAIXA	10
15	68344-MARGARINA VEGETAL 250G. (MARGARINA CREMOSA COM SAL, CONSTTUÍDA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS ,ÁGUA, SAL, LEITE	DELICIA	CAIXA	5

*[Handwritten signature]*



	DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTES: BHT, EDTA CÁLCIO DISSÓDICO E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA., EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 POTES NA CAIXA)			
16	68335-FÉCULA DE MANDIOCA. (EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.)	PANTANAL	PACOTE	100
17	62034-AÇUCAR CRISTAL. (BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,38% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE AÇUCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, FARDOS COM 10KG.	HARIELLY	FARDO	350
18	68295-PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA. (PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB. C/ 500 G.)	TEC NUTRE	PACOTE	20

Cumprando ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas da Secretaria da Saúde do Município de Crateús. Informo ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos produtos e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE, quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Sede da Comissão de Licitação do Município de Crateús, localizada a Av. Edilberto Frota, 1821, Planalto, Crateús - Ce, e/ou ainda pelo Email: [pmcdicit@gmail.com](mailto:pmcdicit@gmail.com)

Será necessário juntamente com a carta de aceitação, proposta de preços e toda a documentação atualizada, conforme solicita o edital de Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, inclusive declarações, para fins de formalização de processo.

Além dos dados do representante para a assinatura de contrato, se for procurador incluir: Procuração e Documentos do procurador.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús – Ce, 10 de Janeiro de 2024.



Thiago Viana da Silva  
Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Crateús-Ce

CNPJ:10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484



À  
Prefeitura Municipal de CRATEÚS  
Att. Sr Thiago Viana da Silva  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

## ANUÊNCIA

A empresa **ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES**, CNPJ:10.421.828/0001-77, situada a Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Crateús-Ce, CEP 63.700-088, através do Proprietário, Sr. Antonio Arinaldo Fernandes Rodrigues, casado, portador do RG nº 2962565-95 e CPF nº 762.861.343-87, vem, através deste, responder positivamente ao ofício recebido, autorizando o processo de adesão dos lote 09 e 20, vencidos por nossa empresa, oriundos do Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, e Ata de Registro de Preços nº 025/2023/SRP.

Crateús-Ce, 11 de janeiro de 2024.

**ANTONIO  
ARIONALDO  
FERNANDES  
RODRIGUES**  
76286134387

Assinado digitalmente por ANTONIO  
ARIONALDO FERNANDES  
RODRIGUES  
CPF: 762.861.343-87  
Certificado de Assinatura Digital do Brasil  
Sistema de Assinatura Digital do Brasil  
Versão 1.0.0.0  
Data: 2024.01.11 08:22:47 -0500  
Post PDF Reader Versão: 2023.3.0

**ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES**  
RG: 2962565-95  
CPF: 762.861.343-87  
**REPRESENTANTE LEGAL  
(PROPRIETÁRIO)**

**Deposito Santo Antônio**  
 Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce  
 CNPJ: 10.421.828/0001-77  
 Inscrição estadual: 06.369709-2  
 Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

## PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Cratéis

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	67901-LEITE UHT/INTEGRAL. (TEOR DE MATERIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA; COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 01 LITRO.	BETANIA	CAIXA	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
2	70520-LEITE EM PÓ INFANTIL I. (LEITE EM PÓ INFANTIL I: FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES COM PREBIÓTICOS 800G - (0 A 6 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMITE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATE DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE	APTAMIL I	LATA	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00





# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Crateús-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.368709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	<p>SÓDIO DIABÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS,TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE POTÁSSIO E ACIDO CITRICO.)</p>					
3	<p>70521-LEITE EM PÓ INFANTIL II. (FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIOTICOS 800G (6 A 12 MESES) SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEINA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, OLEO DE PALMISTE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, MINERAIS, (CITRATE DE CALCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS , TAURINA, L-CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ HIDROXIDO DE PÓTÁSSIO E ACIDO CÍTRICO.))</p>	APTAMIL II	LATA	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
4	<p>70543-LEITE EM PÓ INTEGRAL. (LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 50 PACOTES DE 200G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA</p>	DANKY	FARDO	100	R\$ 411,60	R\$ 41.160,00



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.969709-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

	NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.)					
5	70544-LEITE EM PÓ DE SOJA. (INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EXTRATO DE SOJA, MINERAIS (FERRO, ZINCO, COBRE, IODO, SELÊNIO, MANGANÊS, FÓSFORO, MAGNÉSIO, POTÁSSIO, FLÚOR, CROMO E MOLIBDÊNIO), VITAMINAS (VITAMINA A, COLECALCIFEROL, TIAMINA, RIBOFLAVINA, NICOTINAMIDA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, VITAMINA E, VITAMINA K, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO E COLINA), CÁLCIO DE OSTRÁ, ÓLEO DE GIRASSOL, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, ESPESANTES GOMA GUAR E XANTANA E EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE. EMBALAGEM DE 300G.)	LEV SOY INTEGRAL	LATA	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						
<b>LOTE 20</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	70523-ARROZ AGULHINHA - TIPO 1. (ARROZ LONGO FINO TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B9, B12, D, E) E MINERAIS FERRO 4,6MG /33%, ZINCO 2,8MG/40% DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORAÇÃO ADEQUADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA	URBANO	FARDO	75	R\$ 173,70	R\$ 13.022,50



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.969709-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

	PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)						
2	70524-ARROZ PARBOLIZADO. (ARROZ PARBOLIZADO LONGO TIPO 1 ENRIQUECIDO COM VITAMINAS( FE ZN B1 E B9 ) SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APOS O COCÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBEM APTSSENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, VALIDADE DE 6 MESES. . ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KILOS.)	URBANO	FARDO	75	R\$ 173,70	R\$ 13.027,50	
3	67898-CAFÉ. (TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO, FARDO COM 20 PACOTES DE 500 G.)	KIMIMO	FARDO	500	R\$ 330,90	R\$ 165.450,00	
4	33470-FEIJAO DE CORDA (OU FEIJAO VERMELHO NOVO) - ( FEIJÃO DE CORDA (OU	ITAGUARY	QUILO	100	R\$ 9,12	R\$ 912,00	



**Deposito Santo Antônio**  
 Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce  
 CNPJ: 10.421.828/0001-77  
 Inscrição estadual: 06.369709-2  
 Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

	FEIJÃO VERMELHO NOVO) DE PRIMEIRA QUALIDADE.) -					
5	62153-FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA. (FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, +A1:G38 TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. 1KG.)	ITAGUARY	QUILO	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
6	62154-FEIJÃO PRETO. (FEIJÃO PRETO -NOVO, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. 1KG.)	ITAGUARY	QUILO	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
7	68251-FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G. (SEM SAL, SEM GLÚTEN, FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 20/UND DE 500G.)	SERRA MIL	FARDO	20	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485 / (88)92423682 / (88)96468484

8	70536-FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO), TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)	DONA BENTA	QUILO	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
9	70537-FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA.)	FINNA	QUILO	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
10	62138-FARINHA DE MANDIOCA. (FARINHA DE MANDIOCA, 1 KGTORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO.)	ITAGUARY	LATA	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
11	70545-ACHOCOLATADO EM PÓ. (ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR CASTANHO ESCURO, ENRIQUECIDO COM TREZE VITAMINAS E SETE MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, C, B5, B3, H, B12, K1, K2 (MENAQUINONA MK 7), ACIDO FÓLICO, BISGLICINATO DE FERRO, PICOLINATO DE	CHOCO NINOS	UNIDADE	100	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

	CROMO, BISGLICINATO DE MAGNÉSIO, COBRE QUELATO, ZINCO BISGLICINATO, MANGANÊS AROMATIZANTES, SELENOMETIONINA) ESPESSANTE GOMA GUAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEO DE STEVIOL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMB. C/ 200 G.)						
12	70526-PURÊ DE BATATA. (PURÊ DE BATATA PRODUZIDA EM FLOCOS DE BATATA INSTANTÂNEO, GORDURA EM PÓ, SAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 800G, COM CARBOIDRATOS 16G/6%, PROTEÍNA 2G/3%.)	TECSABOR	PACOTE	20	R\$ 31,40	R\$ 628,00	
13	68275-ÓLEO DE SOJA. (REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML.)	ABC	CAIXA	10	R\$ 215,10	R\$ 2.151,00	
14	70535-MARGARINA VEGETAL 500G - ( MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, COM SETENTA E SETE DE GORDURA, ZERO GORDURAS TRANS, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTER ESTERIFICADOS, CONTEM ÓLEO DE SOJA, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, CAIXA COM 12 POTES DE 500G, ENRIQUECIDA DE ANTIOXIDANTES(BHT, EDTA) ; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE	DELICIA	CAIXA	10	R\$ 134,16	R\$ 1.341,60	



# Deposito Santo Antônio

Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Crateús-Ce

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

15	<p>RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.)</p> <p>68344-MARGARINA VEGETAL 250G. (MARGARINA CREMOSA COM SAL, CONSTITUÍDA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, CREME DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTES: BHT, EDTA CÁLCIO DISSÓDICO E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA., EMBALAGEM PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 POTES NA CAIXA)</p>	DELICIA	CAIXA	5	R\$ 134,15	R\$ 670,75
16	<p>68335-FÊCULA DE MANDIOCA. (EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE</p>	PANTANAL	PACOTE	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00



**Deposito Santo Antônio**  
 Rua Doutor Moreira da Rocha - 942, Centro, Cratéis-Ce  
 CNPJ: 10.421.828/0001-77  
 Inscrição estadual: 06.369709-2  
 Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

17	VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. ) 62034-AÇUCAR CRISTAL. (BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,38% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DEBRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE AÇUCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATOXICO, FARDO COM 10KG.	HARIELLY	FARDO	350	R\$ 48,00	R\$ 16.800,00
18	68295-PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA. (PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMB. C/ 500 G. )	TEC NUTRE	PACOTE	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 220.544,35</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 283.134,35</b>

Cratéis-Ce, 11 de janeiro de 2024.

**ANTONIO ARONALDO FERNANDES RODRIGUES**  
 RG: 2962565-95  
 CPF: 762.861.343-87  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 (PROPRIETÁRIO)



ANTONIO ARONALDO FERNANDES RODRIGUES